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Utdragbestyrkande 

 

Protokoll nr 5 fört vid 

äldrenämndens sammanträde 

tisdagen den 19 maj 2015 

 

§ 7     Tertialrapport 1 för äldrenämnden för år 2015 

Dnr 122-148/2015 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

1. Äldrenämnden godkänner tertialrapport 1 och    

      överlämnar den till kommunstyrelsen. 

 

2.   Äldrenämnden föreslår kommunstyrelsen att hos    

      kommunfullmäktige föreslå budgetjustering om  

      1,1 mnkr för att täcka merkostnader för anpassning  

      av lokaler i samband med flytt. 

 

3. Äldrenämnden anmäler omslutningsförändringar om 

65,3 mnkr för kommunstyrelsens godkännande. 

 

Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

den 29 april 2015.  

Efter årets första tertial bedömer äldreförvaltningen att de mål, 

aktiviteter och indikatorer som framgår av verksamhetsplanen i 

huvudsak kommer att uppnås och genomföras under året. För 

ekonomin prognostiseras ett nollresultat under förutsättning att 

begärd budgetjustering om 1,1 mnkr beviljas vilken avser 

merkostnader som uppstått i samband med flytt till nya lokaler samt 

att omslutningsförändringar om 65,3 mnkr får kommunstyrelsens 

godkännande. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens 

förslag till beslut.  

 

Tjänstgörande ersättaren Britt Westerlind (KD), ledamoten Dennis 

Wedin m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP) anmäler 

ett gemensamt särskilt uttalande. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt enligt 

förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande från (KD), (M) och (FP): 
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”Tertialrapporten 1 för år 2015 för äldrenämnden visar med all 

tydlighet att Stadshusalliansen 2010-2014 lämnade en välordnad 

och välfungerande äldreomsorg efter sig i Stockholms stad, vilket vi 

med glädje konstaterar. Vi ser också med tillfredsställelse att 

majoriteten fortsätter på den av Alliansens inslagna väg att noggrant 

följa upp och utvärdera äldreomsorgens alla aspekter med den 

äldres välbefinnande i fokus. Dessa uppföljningar och utvärderingar 

riggar för en ännu bättre framtida äldreomsorg i Stockholm.  

Dock konstaterar vi med stor beklagan att den rödgrönrosa 

majoriteten successivt minskar valfriheten genom att motarbeta och 

stoppa boenden som inte drivs i egen regi. Majoriteten tycks tro att 

det är driftsformen i sig som avgör hur väl fungerande en 

verksamhet är och har inlett och genomfört en återkommunalisering 

av väl fungerande verksamheter. Makten flyttas successivt från den 

enskilde till kommunpolitikerna. Detta kommer att hämma 

kvalitetsutvecklingen och minska medborgarnas valfrihet. De 

osäkra förutsättningarna för att bedriva äldreomsorg i fristående regi 

minskar även investeringsviljan inom ett välfärdsområde som är i 

stort behov av just investeringar för att möta en åldrande 

befolkning.   

Vidare konstaterar vi att den rödgrönrosa majoriteten tycks skjuta 

viktiga beslut på framtiden och gömmer sig bakom ett otal 

utredningar utan fastställd sista leveransdatum. Vi skulle gärna se 

en tydlig vision för framtidens äldreomsorg med alla möjligheter 

och utmaningar det innebär för staden, en vision som dessutom 

kopplas till praktiska åtaganden med en tidsplan för leverans.  

På nationell nivå säger sig den rödgröna regeringen satsa på landets 

äldreomsorg genom att i sin vårbudget 2015 avsätta en miljard på 

en ökad bemanning inom äldreomsorgen. Det som regeringen i 

sammanhanget inte nämner är att man till stor del tar pengarna från 

befintlig äldreomsorg. Man tar ur ena fickan och lägger i den andra. 

Bland annat skrotar regeringen satsningen på att stärka 

kommunernas egenkontroll av verksamhet på 220 mnkr, satsningen 

på bättre samverkan mellan vård och omsorg på 50 mnkr, 

satsningen på den nationella demensplanen på 50 mnkr, satsningen 

på förlängt investeringsstöd till äldreboende på 50 mnkr, satsningen 

på stärkt kompetens inom äldreomsorgen på 140 mnkr och det 

nationella måltidslyftet på 75 mnkr. Vi väntar ännu med oro på ett 

svar på hur den rödgrönrosa stadshusmajoriteten anser att detta 

kommer att påverka Stockholms äldre.”  
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§ 8     Rättegångsfullmakt åt stadsledningskontorets 
juridiska avdelningen  

Dnr 111-172/2015 

 

  Äldrenämndens beslut 

 

1. Äldrenämnden utfärdar rättegångsfullmakt för juridiska 

avdelningen. Fullmakten avser såväl verksamhet som 

bedrivs av allmänjuridiska enheten som av social- och 

skoljuridiska enheten. Fullmakten ges för stadsjurist 

Catharina Gyllencreutz samt vice stadsjuristerna Kristina 

Westerlind och Hans Altsjö att var för sig företräda 

Stockholms kommun inom äldrenämndens 

förvaltningsområde. Med undantag för rätt att motta 

delgivning av stämningar äger ombud den behörighet som 

anges i rättegångsbalken 12 kap 14 § första stycket. Ombud 

äger dessutom att på nämndens vägnar uppbära, motta och 

kvittera nämnden tillkommande medel och handlingar, att 

förordna annan i sitt ställe samt i övrigt vid alla de tillfällen, 

då Stockholms kommuns rätt inom äldrenämndens 

förvaltningsområde kan vara ifråga, densamma iakttaga och 

bevaka. 

 

2. Den nya fullmakten ersätter den tidigare utfärdade 

fullmakten från den 14 oktober 2008 (dnr 117-280/2008) 

och gäller från och med den 20 maj 2015. 

 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

den 4 maj 2015.  

 

För att stadsledningskontorets juridiska avdelning som ombud ska 

kunna företräda äldrenämnden i domstolar, där juridiska 

avdelningen har äldrenämndens uppdrag att inom äldrenämndens 

förvaltningsområde föra talan, måste en rättegångsfullmakt utfärdas.  

 

Äldreförvaltningen stödjer stadsledningskontorets juridiska 

avdelnings begäran om att äldrenämnden utfärdar en ny aktualiserad 

rättegångsfullmakt.  

 

Yrkanden 


